### ΓΑΡΟΙΜΙΑ Η ΛΕΓΟΥΣΑ, ΚΑΙ ΛΙ-

ΘΟΡΟΙΟΝ ΤΕΤΡΟΥ ΔΙΑΓΕΔΙΣ ΑΝΑΓΡΑΦΩΝ, ΠΑΙ  
ΦΛΙΣΕΙΣ ΤΟΤΩΝ ΙΩΛΙΝΕΙΣ ἐπί-

ΤΑΥΤΑ. το γ.

500 Εγγρέτης, παῖ ὁ τίγρεις ἐφίνειντα, παῖ ὁ ἵνδος, παῖ σοῦσος.  
Οι μηδὲ χαλδαῖοι ποταμοί, οἱ δέ γε τὸς ἴνδος,  
Αλλοι τινὲς τε ποταμοί χωρὶς τῷρι διαφόρων,  
Καὶ μᾶλλον ἐφίνειντα αὐλαροί, παῖ ρέοντες χειμῶνες,  
Εμ ταῦς παγάδοις τῷρι τετρόν τῷρι πολυτίμων,  
Γρυνῶνται λίθες διασχέδρες, λίθοις τῷρι πολυτίμων,  
Λυχνίτες, αἵμεθύσοις τε, σαπφείρες, ὑακίνθες,  
Καὶ πάσαις ἀλλαῖς φύσιοι ἐφίνειντα λιθῶν πολυτίμων.  
Οὐτας οὖν τετράς φίνονται τῷρι ποταμῶν οἱ λίθοι.  
Αλλοι δὲ λίθοι παρέγνυται γίνονται βαθυτάτη,

510 Εἰς βάθος βαθυτάτη μηδὲ, ἀλλὰ παῖ τῷρι μαργαρίτων.  
Κένται δὲ οὐ τάντη πορτεῖται τῷρι πολυτίμων λίθων.  
Ἐπειδὴ δὲ μαλάκιον τὸν τάντην εἴκασται λικανοφαίρων,  
Νεοσφαγῆ, νείλοργτας, παῖ σφαγῆς χειδούμενος,

Aliquas enim harum dicunt ex fulgure nasci,  
Aliquas autem mihi rursus dicunt esse manu fabricatas.

Et primum mihi audi fulguris margaritas.  
Aiant quidam, ostregat hæc margaritarum,

Plicas cum explicaverint, manu aperta.  
Fulgure enim irradiante medium plicarum illarum,

(Esse enim dixi non profundum mare illud)

Statim rotundare per se ostrea, margaritas.

Esse ostreis autem dicunt etiam regem;

Qui et maius margaritum, et prestantissimum procreat.

Et deinceps ceteri autem. Hec mihi de his.

Formatas autem disce nunc, atque manufactas.

Ferrum quodpiam formatoriū in rotunditatē margaritarum  
Tenens, atque ueru, quicunque uenatur margaritas,

Ingreditur, atque ponit propè ostreum,

Ferrum impressorum, ueru autem pungit

Ostreum, effluit autem quidpiam uelut Janies ex hoc,

Quod sūsum, atque formatum, margarite coagulū fert.

Hec de unionibus quidem dicunt qui scripserunt.

Ego autem illud naturale fulguris non tolero;

Finium fabulis autem arbitror illud ex sanie natus.

Dico autem illuc mare esse purissimum,

Et illuc lapillos facere argentei coloris.

Et putamima uero concharum, harum margaritarum,

Esse argentea, et colores margaritarum.

Quotquot autem lapilli intra eccliderint conchas,

Fuunt splendidiores, leuore concharum,

Et splendorem accipiunt, atque uniones uocantur.

Omnibus autem margaritis meliores qui ex India,

Supercādidi atque resplendet, et probè rotūde existentes.

In Britannijs autē fuunt, et ex regionibus alijs, (tūdē).

Alibi quidē pallide, alibi aut ruffe, et alibi nō bene ro-

Et artificiosas scio margaritas ex marginis:

Paruas margaritas frangentes, atque resoluentes arte,

Alias rotundant maiores. hec de marginis.